
 

 

 
 

1 

 

 

 
 
 

 

Rimini, 21/12/2023 

 

 

Agli ATTI  
All’ALBO PRETORIO 

All’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva relativa alla selezione per il reclutamento di personale 

interno per l’attività di Verificatore nell’ambito del progetto PNRR “Next Generation Labs” 

 

Avviso Pubblico “Next Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” 

- PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: J94D22003280006 

Titolo progetto: LABORATORI MULTIDISCIPLINARI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-24522 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 



 

 

 
 

2 

 

 

 
 
 

 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/3/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78; 

VISTI gli artt. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché gli artt. 36 e 37, del Capo II “Dell’esecuzione dei 

Contratti di servizi e forniture”, dell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei 

contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformità 

(Articolo 114, comma 5)“ del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto, delibera n.9 del 13/2/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

 “Next Generation Labs – Realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0048746 del 18/4/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-

2022-962-P-24522 dal titolo "LABORATORI MULTIDISCIPLINARI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL 

FUTURO" per un importo pari a € 164.644,23; 

VISTA la delibera n. 15 del 23/5/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 0008215 del 

24.05.2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 9417 del 14/6/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 9190 del 12/6/2023; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/1/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di Verificatore che dovrà verificare e collaudare beni e materiali acquistati 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-962-P-24522 dal titolo 

LABORATORI MULTIDISCIPLINARI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL FUTURO; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 21180 del 2/12/2023 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 

ed i termini di scadenza delle istanze;  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#_blank


 

 

 
 

3 

 

 

 
 
 

 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 13.00 

del giorno 11/12/2023 è scaduto;  

VISTO il verbale ed Attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico relative delle istanze pervenute 

per la selezione interna della figura di Verificatore per la stesura della graduatoria provvisoria prot. 

n. 22306 del 15/12/2023; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’incarico di Verificatore: 
 

 

Posizione Incarico Candidato Punteggio 

1 

VERIFICATORE PER IL 
PROGETTO 

 PNRR “Next Generation 
Labs” 

MAZZOLI ELISABETTA 12 

 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Sabina Fortunati 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-12-21T10:51:16+0100
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE "ODONE BELLUZZI - LEONARDO DA VINCI" DI RIMINI 90f36ecc03a1f48fbb8d8a3129f6f154ce76de9b


		2023-12-21T11:29:40+0100
	SABINA FORTUNATI




